
PODPORA ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE

Identifikační údaje žadatele

IČO: 22718711 DIČ:          

Název žadatele: Élie z.s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Kovářská Část obce: Kovářská PSČ: 43186

Ulice: Dukelská č.p.: 61 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 601390730 E-mail: z.nahorach@seznam.cz Datová schránka: yr9vri5

Zastoupený

Titul před: Mgr. Jméno: Petra Příjmení: Manasová Titul za: Dis.

Funkce: ředitelka ZDVOP

Telefon: +420 601390730 E-mail: z.nahorach@seznam.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: MONETA Money Bank, a.s.

Číslo účtu:          – 204504892 / 0600

SV_OP_0001_25 

1/7

Příloha č. 1



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr. Jméno: Petra Příjmení: Manasová Titul za: DiS.

Funkce osoby: ředitelka ZDVOP

Telefon: +420 601390730 E-mail: z.nahorach@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Osoba 2.

Titul před: Mgr. Jméno: Stanislava Příjmení: Lavičková Titul za:          

Funkce osoby: zástupce ředitele, sociální pracovnice

Telefon: +420 774897774 E-mail: z.nahorach@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Informace o projektu

Název projektu:

Zážitky, které spojují

Účel dotace:

Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc prostřednictvím organizace zážitkových, kulturních a 
volnočasových aktivit. Účelem je přispět ke stabilizaci dětí v krizových situacích a podpořit jejich osobnostní, 
emocionální a sociální rozvoj.

Cíle a přínos projektu:

Cílem projektu je poskytování péče ohroženým dětem prostřednictvím zajištění činnosti ZDVOP na území Ústeckého 
kraje.

Projekt je zaměřen na zapojení dětí do rozmanitých volnočasových a vzdělávacích aktivit, které jim umožní 
obohatit jejich každodenní život, zpracovat stresové zážitky a posílit jejich emoční stabilitu a sebedůvěru a podpoří 
motivaci dětí k překonávání překážek.

Projekt „Zážitky, které spojují“ dětem nabízí příležitost zažít radostné chvíle, navázat nové vztahy a posílit 
emocionální stabilitu. Skupinové aktivity podporují spolupráci a pomáhají dětem obnovit důvěru v okolí, zatímco 
kreativní činnosti rozvíjejí jejich talent a sebedůvěru. Díky zážitkům si děti vytvářejí pozitivní vzpomínky, které jim 
mohou sloužit jako pevný základ pro další životní kroky.

Územní působnost: Ústecký kraj

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Typ činnosti: Činnost ZDVOP na území Ústeckého kraje.

SV_OP_0001_25 

2/7



Kapacita zařízení k 31. 12.: 20

* Uvede se kapacita zařízení dle Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje nebo Hl. města Prahy k 31. 12. roku, který 
předcházel roku vyhlášeného Programu (viz bod 8. Programu). 

Pozn.: Pokud má žadatel více zařízení, tak uvede celkovou kapacitu lůžek u zařízení, na která je dotace žádána (a která jsou 
provozována pouze v Ústeckém kraji). 

Počet lůžek, na která je žádána dotace: 20

Cílová skupina:

Ohrožené děti ve věku od 0 do 18 let, které se ocitly bez jakékoliv péče, děti tělesně/duševně týrané a zneužívané. 
Děti, jejichž práva a vývoj jsou vážně ohroženy. 

Popis projektu:

Projekt "Zážitky, které spojují" je zaměřen na podporu dětí ze zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc "Na 
Horách", které se nachází v obci Kovářská v Krušných horách a je tedy primárním východiskem pro příjem 
ohrožených nezaopatřených dětí z Ústeckého kraje. Zařízení "Na Horách" v souladu s ustanovením §42 zákona č. 
359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí poskytuje pomoc a péči dětem, které se ocitly v situaci, kdy je vážně 
ohrožen jejich vývoj. Zařízení dětem poskytuje komplexní péči, která zahrnuje zajištění základních životních potřeb 
(ubytování, ošacení, stravování), ale také odbornou péči vedoucí ke zlepšení psychického a fyzického stavu dítěte. 
Nedílnou součástí činnosti ZDVOP je podpora schopností dítěte, rozvoj dovedností prostřednictvím zajištění 
podnětného prostředí, volnočasových aktivit, výletů, sportovních a kulturních akcí. Péče je uzpůsobena dětem a 
jejich individuálním potřebám. Samozřejmostí je spolupráce s odborníky a dalšími organizacemi (OSPOD, PČR, SPC, 
PPP, lékařští specialisté). Děti vedeme je k samostatnosti a snažíme se o jejich plynulé začlenění do společnosti.

Další informace:

Kapacita ZDVOP "Na Horách" je 20 dětí + 1 krizové lůžko. Za dobu svého fungování ZDVOP poskytlo své služby již 
více než 500 ohroženým dětem. 

SV_OP_0001_25 

3/7



Rozpočet aktivity (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2025 podle nákladových 
položek

Rozpočtová položka Plánované náklady 
v roce 2025 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2025 (v Kč)

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 6 500 000,00 960 000,00

1.1. Pracovní smlouvy 4 660 000,00 960 000,00

1.2. Dohody o pracovní činnosti 0,00      

1.3. Dohody o provedení práce 300 000,00      

1.4. Jiné osobní náklady

náklady zaměstnavatele (odvody SP, ZP) 1 540 000,00      

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 3 032 400,00

2.1. Dlouhodobý majetek 495 000,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0,00

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 495 000,00

2.2. Potraviny 820 000,00

2.3. Kancelářské potřeby 60 000,00

2.4. Pohonné hmoty 0,00

2.5. Jiné spotřebované nákupy

sportovní potřeby, ošacení, léky, úklidové pr. 650 000,00

2.6. Služby 985 000,00

2.6.1. Energie 150 000,00

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 53 000,00

2.6.3. Nájemné 0,00

2.6.4. Právní a ekonomické služby 146 000,00

2.6.5. Školení a kurzy 65 000,00

2.6.6. Opravy a udržování 321 000,00

2.6.7. Cestovní náhrady 146 000,00

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, 
DPP, DPČ)

0,00

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

0,00

2.6.10. Jiné

pojištění odpovědnosti, revize POBOZP, inzerce 104 000,00

2.7. Odpisy 0,00

2.8. Ostatní náklady 22 400,00

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINAN. PROSTŘEDKŮ 9 532 400,00 960 000,00

SV_OP_0001_25 

4/7



Celkové náklady: 9 532 400,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 960 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 10,07 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis 
z evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Život pro děti ze ZDVOP není konce, může 
být novým začátkem

23/SML2167/SoPD/SV 1 200 000

Investice do budoucna - lepší zítřky pro 
ohrožené děti

24/SML0520/SoPD/SV 1 200 000

                       

SV_OP_0001_25 

5/7



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_OP_0001_25 

6/7



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

18.1. 2025

SV_OP_0001_25 

7/7



PODPORA ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE

Identifikační údaje žadatele

IČO: 70828920 DIČ:          

Název žadatele: Charita Most

Právní forma: Evidované církevní právnické osoby

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Františka Malíka č.p.: 956 č.o.: 16

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 476119999 E-mail: charita@charita-most.cz Datová schránka: qur8x5x

Zastoupený

Titul před: Mgr Jméno: Světlana Příjmení: Nikolova Titul za:          

Funkce: Ředitelka

Telefon: +420 775713802 E-mail: nikolova@charita-most.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:          – 265611608 / 0300

SV_OP_0002_25 

1/7



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr Jméno: Světlana Příjmení: Nikolova Titul za:          

Funkce osoby: Ředitelka

Telefon: +420 775713802 E-mail: nikolova@charita-most.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Informace o projektu

Název projektu:

ZDVOP Charity Most

Účel dotace:

Dotace bude použita na mzdové náklady pracovníků ZDVOP Charity Most, kteří poskytují bezpečné zázemí, ochranu 
a odbornou pomoc dětem, které se ocitly bez jakékoliv péče, jsou ohrožení či v krizi a nemohou z různých důvodů 
setrvat ve své rodině. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc je zařazeno v komunitním plánu v rámci 
opatření KS24.5. Služby doplňující sociální právní ochranu dětí. Služby jsou poskytovány na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje - Zřizování a provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc od 1. 9. 2021 a 
působí v rámci zákona 359/1999 Sb. Zákon o sociálně - právní ochraně dětí.

Cíle a přínos projektu:

Cílem projektu je poskytnutí péče ohroženým dětem prostřednictvím zajištění činnosti ZDVOP, které je provozováno 
na území Ústeckého kraje v Mostě a podporu rodičů, či jiných osob při úpravě podmínek pro řádnou péči a výchovu 
dítěte. ZDVOP je zařízení pro přechodné řešení krize, kdy dítě může v zařízení být nejdéle půl roku. Přínosem 
projektu je okamžitá reakce na krizovou situaci a bezodkladnou pomoc ohroženému dítěti, spočívající v plném 
přímém zaopatření do doby, dokud nebude nalezeno řešení např. návrat do původní rodiny, umístění do náhradní 
péče či v krajním případě nařízení ústavní výchovy. Podpora a posílení rodičovských kompetencí přispívají k 
eventuálnímu zachování celistvosti rodiny.

Územní působnost: Ústecký kraj

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Typ činnosti: Činnost ZDVOP na území Ústeckého kraje.

Kapacita zařízení k 31. 12.: 16

* Uvede se kapacita zařízení dle Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje nebo Hl. města Prahy k 31. 12. roku, který 
předcházel roku vyhlášeného Programu (viz bod 8. Programu). 

Pozn.: Pokud má žadatel více zařízení, tak uvede celkovou kapacitu lůžek u zařízení, na která je dotace žádána (a která jsou 
provozována pouze v Ústeckém kraji). 

Počet lůžek, na která je žádána dotace: 16

SV_OP_0002_25 

2/7



Cílová skupina:

Primární cílovou skupinou je dítě ohrožené, nezaopatřené ve věku 0 - 18 let. Dítě, které se ocitlo bez jakékoliv 
péče, jehož život nebo příznivý vývoj je ohrožen, bez péče přiměřené jeho věku. Dítě, které je tělesně nebo 
duševně týrané nebo zneužívané. Dítě, které se ocitlo v prostředí nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem 
ohroženy jeho práva. Dítě, které požádá o ochranu svého života a dalších svých práv.
Sekundární skupinou jsou rodiče či jiné osoby odpovědné za výchovu dítěte umístěného do ZDVOP.

Popis projektu:

ZDVOP Charity Most je zařízení poskytující ochranu a pomoc dítěte, které se ocitlo bez jakékoliv péče nebo jsou-li 
jeho život nebo příznivý vývoj ohroženy. Činnost spočívá v okamžité pomoci v plném, přímém zaopatření do doby, 
dokud pro dítě není nalezeno jiné řešení. Pomoc dítěte spočívá v uspokojování základních životních potřeb, včetně 
ubytování, stravy, ošacení, v zajištění zdravotních služeb, psychologické či jiné obdobné nutné péče a zajištění 
dalších nezbytností jako je školní docházka, doučování, náplň volného času apod. Součástí činností pracovníků je 
spolupráce a poskytování poradenství rodičům nebo osobám odpovědným za výchovu dítěte. Nepřetržtý provoz 
zajišťuje 15 pracovníků v přímé péči (13 pracovníků v sociálních službách + 2 sociální pracovníci), dětský psycholog 
a údržbář zařízení. Součástí realizačního týmu jsou v nezbytné míře administrativní pracovníci- ředitelka, finanční a 
projektový manažer, personalista a mzdová účetní. Zařízení disponuje 8 vybavenými ubytovacími jednotkami a 
společným obývacím pokojem. Příjem dítěte může proběhnout kdykoliv, jelikož odpovědný personál je pověřen tzv. 
pracovní pohotovostí. Zařízení podporuje kontakt dítěte s rodinou a osobami blízkými a usiluje o udržení vazeb. 
Styky s rodiči či jinými osobami probíhají formou návštěv. Zařízení vede ke každému détěti spisovou dokumentaci v 
souladu se Zákonem 359/19999 Sb. SPOD.

Další informace:

OSPOD - nejužší spolupráce s orgány SPOD, práce s dítětem a rodinou podřizujeme tzv. individuálnímu plánu a 
ochrany dítěte. Středisko výchovné péče nám pomáhá překonat potíže a traumata dětí a definuje postup pro práci s 
dětmi. Krajský úřad - spolupracujeme předně v oblasti pěstounské péče. S Úřadem práce řešíme otázky sociálních 
dávek. Policie ČR využívá naší součinnosti při řešení trestných činů v domácnosti dítěte, pohřešování dětí apod.

SV_OP_0002_25 

3/7



Rozpočet aktivity (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2025 podle nákladových 
položek

Rozpočtová položka Plánované náklady 
v roce 2025 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2025 (v Kč)

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 8 492 000,00 768 000,00

1.1. Pracovní smlouvy 7 860 000,00 768 000,00

1.2. Dohody o pracovní činnosti 455 000,00      

1.3. Dohody o provedení práce 150 000,00      

1.4. Jiné osobní náklady

Kooperativa 27 000,00      

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 1 908 000,00

2.1. Dlouhodobý majetek 65 000,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 10 000,00

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 55 000,00

2.2. Potraviny 525 000,00

2.3. Kancelářské potřeby 30 000,00

2.4. Pohonné hmoty 50 000,00

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Drogerie, léky, tonery, mycí prostředky aj. 160 000,00

2.6. Služby 1 018 000,00

2.6.1. Energie 465 000,00

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 38 000,00

2.6.3. Nájemné 235 000,00

2.6.4. Právní a ekonomické služby 30 000,00

2.6.5. Školení a kurzy 75 000,00

2.6.6. Opravy a udržování 50 000,00

2.6.7. Cestovní náhrady 25 000,00

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, 
DPP, DPČ)

0,00

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

0,00

2.6.10. Jiné

BOZP, dálniční známky, VRT, ověřování dokumentů 100 000,00

2.7. Odpisy 0,00

2.8. Ostatní náklady 60 000,00

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINAN. PROSTŘEDKŮ 10 400 000,00 768 000,00

SV_OP_0002_25 

4/7



Celkové náklady: 10 400 000,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 768 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 7,38 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis 
z evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

MDP 21/SML3421/SoPD/SV 654 890

MPSV VDP 22/SML1299/SoPD/SV 41 908 526

MPSV UA MPSV-2022-143853-227 2 490 794

MPSV UA MPSV-2022/220219-227 6 982 724

POSOSUK5 22/SML3857/SoPD/SV 28 507 400

POSOSUK3
20/SML0205/02/SoPD/S

V
8 203 300

VDP 23/SML2168/SoPD/SV 960 000

VDP 23/SML2210/SoPD/SV 44 904

VDP 23/SML0149/SoPD/SV 47 742 400

MDP 22/SML3912/SODP/SV 781 230

MDP 23/SML2480/SoPD/SV 50 000

VDP 24/SML0398/SoPD/SV 48 886 300

VDP 24/SML0526/SoDP/SV 55 200

VDP 24/SML0519/SoPD/SV 960 000

MDP 23/SML3166/SoPD/SV 652 380

Státní příspěvek KUUK/025579/2024/48 595 320

SV_OP_0002_25 

5/7



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_OP_0002_25 

6/7



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

27.1. 2025

SV_OP_0002_25 

7/7



PODPORA ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE

Identifikační údaje žadatele

IČO: 00499277 DIČ:          

Název žadatele: Fond ohrožených dětí

Právní forma: Spolek

Kraj: Hlavní město Praha Okres:          

Obec: Praha Část obce: Nové Město PSČ: 11000

Ulice: Na Poříčí č.p.: 1038 č.o.: 6

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 724667766 E-mail: hanka.kupkova@fod.cz Datová schránka: 42k9554

Zastoupený

Titul před:          Jméno: Hanka Příjmení: Kupková Titul za:          

Funkce: Předsedkyně

Telefon: +420 724667766 E-mail: hanka.kupkova@fod.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:          – 197817910 / 0300

SV_OP_0003_25 

1/7



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před:          Jméno: Hanka Příjmení: Kupková Titul za:          

Funkce osoby: Předsedkyně

Telefon: +420 724667766 E-mail: hanka.kupkova@fod.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Informace o projektu

Název projektu:

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Klokánek Ústí nad Labem, Teplice, Chomutov, Litoměřice a Žatec

Účel dotace:

Dotaci využijeme na náklady na mzdy a odvody sociálního a zdravotního pojištění osob, které jsou zapojené do 
realizace projektu, aby mohl být zajištěn nepřetržitý provoz ZDVOP.

Cíle a přínos projektu:

Cíle a přínos projektu: Cílem projektu je poskytnutí péče ohroženým dětem prostřednictvím zajištění činnosti
ZDVOP, která jsou provozována na území Ústeckého kraje. Zařízení přijímají děti 24/7, zajišťují jim veškerou péči,
spolupracují s rodiči dětí, v případě možnosti, aby mohl být rychlý návrat do jejich biologické rodiny, spolupracují s
prarodiči a dalšími blízkými osobami dětí. Současně zařízení úzce spolupracují s ostatními orgány, jako je OSPOD,
Policie ČR, soudy, školy apod. Zařízení přijímají všechny děti v nouzi, bez omezení věku. V době covidu byla naše
zařízení jediná, která přijímala i děti s nákazou covid, které se ocitly bez jakékoliv péče a jejich hospitalizace
nebyla možná. V době ukrajinské krize, jsme přijímali děti z Ukrajiny, tedy přijímáme v akutních případech i
nezletilé cizince bez doprovodu. Dětem zajišťujeme veškerou péči, včetně psychologa, dle potřeby spolupracujeme
i s psychiatry, se speciálními školy, zajišťujeme lékařskou péči, včetně stomatologie, oční optiky atd. Obložnost
všech Klokánků v Ústeckém kraji byla v roce 2022 celkem 80 %. Jsou období, že kapacita Klokánků v Ústeckém kraji
je zcela naplněna, pak samozřejmě nabízíme možnost umístit děti do Klokánků v jiných krajích, kdy často
pomáháme OSPOD i s převozem dětí.

Územní působnost: Ústecký kraj

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Typ činnosti: Činnost ZDVOP na území Ústeckého kraje.

Kapacita zařízení k 31. 12.: 88

* Uvede se kapacita zařízení dle Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje nebo Hl. města Prahy k 31. 12. roku, který 
předcházel roku vyhlášeného Programu (viz bod 8. Programu). 

Pozn.: Pokud má žadatel více zařízení, tak uvede celkovou kapacitu lůžek u zařízení, na která je dotace žádána (a která jsou 
provozována pouze v Ústeckém kraji). 

Počet lůžek, na která je žádána dotace: 88

Cílová skupina:

Děti 0-18 let a jejich rodiče

SV_OP_0003_25 

2/7



Popis projektu:

Klokánek je projekt Fondu ohrožených dětí, jehož cílem je nabídnout dětem namísto ústavní výchovy přechodnou
rodinnou péči na dobu, dokud se nemohou vrátit zpět do své rodiny, nebo dokud pro ně není nalezena trvalá
náhradní rodinná péče (osvojení, pěstounská péče, svěření do výchovy třetí osoby). Záměr projektu je, aby děti
našly vždy bezpečné místo, když se jim děje bezpráví, aby děti nemusely procházet diagnostickým ústavem bez
zjevného důvodu a abychom jim poskytly nejvěrohodnější alternativu rodinné péče a pomohly rodině vyřešit jejich
obtížnou situaci. Snažíme se o co možná nejkratší pobyt dítěte v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.
Práce s dítětem na jeho rozvoji a současně i práce s jeho rodinou. Případná sanace rodiny, pomoc při vyřizování
složitých situací, aby se dítě mohlo co nejdříve vrátit do své biologické rodiny. V opačném případě je s pomocí
OSPOD vyhledán vhodný typ trvalé náhradní rodinné péče. Na bytech o velikosti 2+1 o tři až čtyři děti pečují po
všech stránkách obdobně jako v rodině zaměstnanci FOD – střídavě po týdnu dvě „tety/strýc“ (kromě péče o děti
vaří, nakupují, pečují o domácnost, mají čas si s dětmi hrát, mazlit se s nimi, chodit s nimi na vycházky, doprovázet
je k lékaři, do školy a na zájmové aktivity.) Klokánky přijímají děti bez ohledu na věk, proto sourozence není třeba
rozdělovat. Děti se přijímají přímo „z terénu“, bez pobytu v diagnostickém ústavu.

Další informace:

Klokánek Ústí nad Labem – kapacita 20 lůžek
Klokánek Teplice – kapacita 20 lůžek
Klokánek Chomutov – kapacita 16 lůžek
Klokánek Litoměřice – kapacita 16 lůžek
Klokánek Žatec – kapacita 16 lůžek

SV_OP_0003_25 

3/7



Rozpočet aktivity (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2025 podle nákladových 
položek

Rozpočtová položka Plánované náklady 
v roce 2025 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje 
na rok 2025 (v Kč)

1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 30 180 000,00 4 224 000,00

1.1. Pracovní smlouvy 27 600 000,00 4 224 000,00

1.2. Dohody o pracovní činnosti 280 000,00 0,00

1.3. Dohody o provedení práce 970 000,00 0,00

1.4. Jiné osobní náklady

Sodexo, Multisport, Flexipass, nemocenské apod. 1 330 000,00 0,00

2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 13 692 010,00

2.1. Dlouhodobý majetek 400 000,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 250 000,00

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 150 000,00

2.2. Potraviny 1 910 000,00

2.3. Kancelářské potřeby 131 000,00

2.4. Pohonné hmoty 670 000,00

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Drogerie, léky, oděvy, rovnátka, brýle, apod. 1 263 000,00

2.6. Služby 6 353 010,00

2.6.1. Energie 2 230 000,00

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 347 000,00

2.6.3. Nájemné 1 638 010,00

2.6.4. Právní a ekonomické služby 415 000,00

2.6.5. Školení a kurzy 135 000,00

2.6.6. Opravy a udržování 400 000,00

2.6.7. Cestovní náhrady 8 000,00

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, 
DPP, DPČ)

0,00

2.6.9. Ostatní pracovníci 
(mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

0,00

2.6.10. Jiné

Služby pro děti, vstupy, škola, pobyty, LT, akce.. 1 180 000,00

2.7. Odpisy 1 625 000,00

2.8. Ostatní náklady 1 340 000,00

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINAN. PROSTŘEDKŮ 43 872 010,00 4 224 000,00

SV_OP_0003_25 

4/7



Celkové náklady: 43 872 010,00 Kč

Celková požadovaná dotace od Ústeckého kraje: 4 224 000,00 Kč

Tj. z celkových nákladů: 9,63 %

Poznámka k nákladovému rozpočtu:

         

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis 
z evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Zařízení FOD Klokánek: Teplice, Chomutov, 
Litoměřice, Žatec, Ústí nad Labem

23/SML2169/SoPD/SV 5 280 000

Zařízení FOD Klokánek: Teplice, Chomutov, 
Litoměřice, Žatec, Ústí nad Labem

24/SML0518/SoPD/SV 5 280 000

SV_OP_0003_25 

5/7



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_OP_0003_25 

6/7



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

29.1. 2025

SV_OP_0003_25 

7/7




